
料金改定（食費・居住費）のご案内 

平素はライフサポートひなたの運営にご理解とご協力を賜り感

謝申し上げます。 

おかげさまを持ちまして、開設から７年が過ぎ、今日まで無事に

運営を続けることが出来ました。 

これもひとえに利用者様・家族様の多大なるご支援の賜物と心

より感謝しております。 

現在、度重なる食料品、生活必需品、電力やガス等の光熱費

等の価格の上昇傾向であります。 

 

当施設といたしましては、極力利用者様・家族様へのご負担を

増やすことなく今日まで運営にあたってまいりました。 

しかしながら、今後も上記諸費用を含め高騰が続くことが想定さ

れ、それらを勘案いたしますと、継続的に安心・安全な運営を維

持することが困難な状況でございます。 

そのため、不本意ながら居住費、食費の改定を実施させていた

だくこととなりました。 



今後も職員一同、より安心・安全な運営、質の高いケアの提供

に努めてまいりますので、皆様のご理解を賜りたく、何卒宜しくお

願い申し上げます。 

  

なお、11 月送付の請求書内に書面【食費・居住費改定のお知

らせ】を同封させていただきますので、合わせてご確認頂きます

ようお願い申し上げます。 

  

ご不明点等ございましたらお電話等でお問い合わせ下さい。 

 【改定料金】                                  

単位（日） 改定前 改定後 

入所食費 2,100 円 2,400 円 

居住費（多床室） 640 円 900 円 

居住費（個室）  1,640 円 2,100 円 

通所食費 790 円 890 円 

【改定時期】  

令和４年 12 月分より変更させていただきます。 

 


